Як наслідок, до кінця 1926 року у легальному інформаційному просторі країни не залишилося опозиційних періодичних видань. Однак ще з січня 1925 року у Флоренції починає виходити перша підпільна газета лівого спрямування *Non Mollare*. Видає її група інтелектуалів, серед яких – Луїджі Сальвеміні, Нелло Тракуанді та брати Росселлі.

-
1. Декрет о печати 27 октября (9 ноября) 1917 г. (Режим доступа з: <http://www.hist.msu.ru/ER/Text/DEKRET/press.htm>).
2. Жирков Г. История цензуры в России XIX-XX вв. – Москва: Аспект Пресс, 2001. – 358 с. (Режим доступа з: http://evartist.narod.ru/text9/38.htm#%D0%B7_07).
3. Лайоло Д. Наша печать // Тридцать лет жизни и борьбы итальянской коммунистической партии.